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NSA potwierdza - nieuzasadniona restrukturyzacja może skutkować zastosowaniem GAAR 
w podatku od sprzedaży detalicznej 
 
W dniu 12 kwietnia 2022 r. Naczelny Sąd Administracyjny, po przeprowadzonej rozprawie w sprawie 
o sygn. akt II FSK 1307/21, wydał wyrok oddalający skargę kasacyjną spółki na wyrok Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego z dnia 26 maja 2021 r. o sygn. akt III SA/Wa 2348/20, dotyczącą oddalenia 
skargi na odmowę wydania opinii zabezpieczającej Szefa KAS.  
 
Sprawa dotyczyła wpływu restrukturyzacji, polegającej na wydzielenia podmiotów – spółek celowych 
ze spółki matki, na możliwość osiągnięcia korzyści podatkowej w podatku od sprzedaży detalicznej. 
W ocenie skarżącej planowane zmiany miały służyć decentralizacji oraz poprawie funkcjonowania 
zarządzania grupą. Powstanie korzyści było w sprawie okolicznością bezsporną – polegała ona na 
skorzystaniu każdej z wydzielonych spółek z kwoty wolnej od opodatkowania, wynoszącej 17 mln zł, 
bądź z obniżonej stawki podatkowej wynoszącej 0,8%. Istotą sporu była natomiast możliwość 
wystąpienia pozostałych przesłanek klauzuli przeciwdziałania unikaniu opodatkowania do czynności 
opisanej we wniosku. NSA w ustnym uzasadnieniu wyroku wskazał m. in że aspekt podatkowy 
tj. wprowadzenie podatku od sprzedaży detalicznej był przynajmniej jednym z głównych celów 
przeprowadzonej restrukturyzacji i pozostawało to w sprzeczności z celem ustawy oraz jej przepisów.  
 
Zgodzono się również z Sądem I instancji oraz Szefem KAS, że stwierdzony brak realnych zmian 
w  modelu zarządzania grupą kapitałową, skutkował stwierdzeniem wystąpieniem przesłanki 
sztuczności przedmiotowej czynności. 
 


